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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá vlivem rozvodu rodičů na chování dítěte v mateřské

škole z pohledu učitelů. Dále je věnována pozornost projevům změn v chování dítěte

předškolního věku. Kvalitativní výzkum mapuje zkušenosti učitelek mateřských škol,

právě s těmito dětmi. Sdělují, jak dítě přistupuje k této situaci, přinášejí porovnání

adaptace na rozvod u tříletého a šestiletého dítěte. Také jaký postup volí k intervenci

nestandardního chování u dítěte.

Klíčová slova

rozvod, dítě v mateřské škole, projevy, chování

Abstract

This bachelor's thesis deals with the influence of parents' divorce on a child's behavior

in kindergarten from the perspective of teachers. Furthermore, attention is paid to the

manifestations of changes in behavior of preschool children. Qualitative research is

devoted to the experience of kindergarten teachers with these children. They tell how a

child approaches this situation, they compare the adaptation to divorce in a three-year-

old and a six-year-old child. Also, what procedure they choose to intervene in case of

non-standard child behavior.
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ÚVOD

Rozvod v rodině je považován za jedno z nejobtížnějších období, nejen v životě dítěte.

V dnešní době se s tímto jevem ve společnosti setkáváme čím dál častěji. Proto cílem

této bakalářské práce bylo zjistit, jaký vliv má rozvod rodičů na chování dítěte, a to

z pohledu učitelů v mateřských školách.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí. První teoretická část bakalářské práce se

zabývá vývojem dítěte v předškolním období, se zaměřením na kognitivní,

psychomotorický, emoční a sociální vývoj. Dále rodinou jako primární sociální skupinou,

v níž dítě vyrůstá. Stěžejními kapitolami jsou rozvod v rodině a úloha mateřské školy při

řešení takto složité situace, jakou rozvod nepochybně je.

Praktická část se věnuje zjištění, jaký vliv má rozvod rodičů na chování dítěte a jak je

možné jej zpozorovat.
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1 VÝVOJ DÍTĚTE V PŘEDŠKOLNÍM OBDOBÍ

Obsahem této kapitoly je přiblížení období dětství, konkrétně předškolního věku,

pro které je nejvýznamnější především schopnost vnímání, prožívaní, získávání

různorodých schopností a dovedností. Následující kapitoly jsou zaměřeny na hlubší

porozumění kognitivního a psychomotorického vývoje, neboť je důležité nahlédnout

do jednotlivých aspektů vývoje dítěte. Díky informovanosti v oblasti vývojové

psychologie můžeme lépe jako pedagogové pochopit prožívání dítěte.

Vývoj dítěte v předškolním období se vymezuje jako věk od tří do šesti let (případně

do sedmi let), kdy celá tato fáze není ukončena fyzickým věkem nýbrž sociálním,

tedy nástupem dítěte do školy (Vágnerová,2012).

Předškolní období, jak již bylo zmíněno je charakterizováno jako věk od narození

až po nástup do školy. V užším slova smyslu se toto období nazývá věkem mateřské

školy. „Nebylo by správné chápat jej pouze z tohoto hlediska – jednak spoustu dětí

do školky nechodí, jednak rodinná výchova stále zůstává základem, na kterém mateřská

škola dále účelně staví a napomáhá dalšímu rozvoji dítěte“ (Langmeier, 2006, s. 87).

Základním stavebním kamenem pro správný vývoj dítěte v předškolním období není

zařízení mateřské školy, nýbrž rodina jako taková, jelikož v té dochází k předání všech

důležitých poznatků, jenž mateřská škola dále rozvijí a navazuje na ně.

Z toho důvodu je rodinné prostředí označováno za nejdůležitějšího činitele ve vývoji

dítěte, podílí se na rozvoji dítěte a formování osobnosti. Rodina má jedinečné postavení,

neboť právě ona může dítě na jeho počátku ovlivňovat, jak ve vývoji,

tak v jeho nejcitlivějších fází (Matějček, 1994).

Dítě se v tomto období značně vyvíjí, jak po stránce kognitivní, psychomotorické,

tak i po stránce emoční a sociální. Předškolní období můžeme také označit za období

iniciativy, je tedy podstatné přistupovat k tomuto období jako k fázi přípravy na další

životní etapy. K tomuto procesu je třeba, aby se dítě naučilo spolupracovat

či se dokázalo uplatnit ve stejné věkové skupině (Vágnerová, 2012).
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1.1 Kognitivní vývoj dítěte v předškolním období

V předškolním období je vnímání zaměřeno na blízké okolí a porozumění jeho pravidel.

Dochází ke změně způsobu poznávání, ačkoliv není zásadní. Myšlenkové procesy u dítěte

nejsou vedeny logikou, mohou být nejasné a zkreslené. Logické myšlení u předškolních

dětí je velmi omezeno, vymezuje se spíše v podobě selekce a zpracování informací,

jež jsou níže podrobněji vysvětleny (Vágnerová, 2012).

1.1.1 Selekce informací

Selekce informací v předškolní období je způsobena nezpůsobilostí systematické aktivní

explorace, tím je myšleno systematické bádání jednoho dílku po druhém. Děti nemají

dostatečně rozvinuté vnímání, tudíž nedokáží percipovat celek jako souhrn detailů

a nevnímají kontext mezi nimi samotnými. Neschopnost této selekce má prostý důvod,

nedošlo doposud k prohloubení všech nezbytně důležitých složek pozornosti,

jako je cílené zaměření pozornosti selektivně (Vágnerová, 2012).

Uvažování se vymezuje způsoby, jakými dítě pohlíží na svět. Mezi ně patří centrace,

egocentrismus, fenomenismus a prezentismus.

Centrace je popisována jako subjektivně podmíněná redukce informací. To znamená,

že jedinec se soustředí pouze na jeden, pro něho na první pohled podstatný znak

a všechny jiné aspekty kolem něj není schopný vnímat či je díky své nevyzrálosti

přehlédne. Je tedy jasné, že dítě v předškolním věku nedokáže vnímat komplexněji

(Langmeier, 2006).

Egocentrismus se projevuje striktním odmítáním pravdy či skutečnosti druhé osoby.

Egocentrický jedinec je přesvědčen o své jediné pravdivé možnosti, tu pak podsouvá

druhým. Je důležité podotknout, že jedinec nekoná v prospěch vlastního úspěchu

či pro své účely, v takovém případě bychom hovořili o egoismu. Dítě předškolního věku

není schopno nahlížet na skutečnost z více hledisek. S tímto pojmem je spojen

i sklon k přetváření úsudku na podkladě vlastních postojů či zájmů. Egocentrismus

je v předškolním věku zcela normální, dítě se snaží zaujmout okolí (Kroupová, 2006).
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 Což dokládá příklad, který uvádí Beníšková (2010, s. 23): „Předškolák s tatínkem vybírají

dárek pro maminku k narozeninám, předškolák navrhuje, že ji koupí bagr na dálkové

ovládání nebo náklaďák se sklápěčkou. Moc se diví, když tatínek vybere úplně jiné dárky.

Vždyť mamince by to bývalo určitě udělalo radost, protože on už si tyhle hračky dávno

přeje.“

Dalším kritériem selekce (výběru) informací je fenomenismus, který je popisován,

jako jevové názorné myšlení, tedy dítě soudí věci podle toho, jak je vidí. Takovým

příkladem je nasazení masky před očima dítěte. Dítě vidí a slyší osobu pod maskou,

ale předpokládá, že se daný člověk proměnil. To znamená, že svět pro dítě je takový,

jenž nese viditelné znaky (Thorová, 2015).

Posledním zmíněným způsobem nazírání na svět je prezentismus, tento způsob

má souvislost s fenomenismem a jedná se o „významnost aktuálně vnímaného obrazu

světa, který spočívá v tom, že představuje subjektivní jistotu, je to doopravdy tak,

protože dítě to tak vidí a může se o tom opakovaně přesvědčit.“ (Vágnerová, 2012,

s. 178).

1.1.2 Zpracování informací

Mezi způsoby, jakými dítě v tomto věku zpracovává a vykládá informace

patří magičnost, animismus, artificialismus a absolutismus.

Magičnost v předškolním věku je způsob napomáhající dítěti interpretovat realitu.

Fantazie je nedílnou součástí magického myšlení, pomocí fantazie lépe snáší náročné

situace. Dítě se snaží ukazovat skutečnost tak, aby pro něho samotného byla jasná.

Během tohoto procesu může dojít ke konfabulaci, tzn. dítě míchá skutečné vzpomínky

se smyšlenými představami (Beníšková,2010).

Velmi zajímavým a podstatným způsobem zpracování informací je animismus

neboli antropomorfismus. Dítě připisuje vlastnosti živých do předmětů neživých.


[…]


možností vstříc. Záleží hlavně na nich samotných, jak se s touto situací celá jejich rodina

vypořádá“.

Otázka č. 7

Pokud se rodiče rozvádějí v průběhu docházky dítěte do MŠ, domníváte se, že by o tom

měli informovat MŠ?

Lenka: „Myslím si, že by to přinejlepším bylo vhodné. Ale bohužel to v tomhle směru úplně

nefunguje. Rodiny o tom z počátku moc mluvit nechtějí. Nejhorší na tom je, když matka

„najednou“ přijde s tím, že v žádném případě nesmíme pustit dítě s otcem nebo jeho

(pra)rodiči. Nesmíme jim podat žádné bližší informace. Ale to naštěstí nemusíme řešit

my. To je pak na soudu, jakým způsobem rozhodne“.

Otázka č. 8

S jakými problémy se potýkáte, pokud máte ve třídě dítě z rozvedené rodiny?

Lenka: „To je různé, samozřejmě nějaké projevy pozorujeme, ale vyloženě porovnání

oproti dětem, kterým se rodiče rozvádějí během docházky, nemáme. Protože u těch dětí

vidíme, do jaké míry je rozvod zasáhnul, a jak se chovaly předtím a jaká reakce na rozvod

následovala. V tomhle případě je to obtížné, jelikož ty děti nastoupily do školky už po

rozvodu rodičů. Jinak obecně bych řekla, že jsou více fixováni na maminku a dělá jim větší

problém se odloučit. Také se setkáváme, a to je v případě střídavé péče, kdy dítě se po

týdnu střídá u rodičů nebo je u některého rodiče na víkend, že tyto děti jsou někdy veselé

a jindy zamyšlený či nesoustředěné“.

Otázka č. 9
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Jak se z Vašeho pohledu projevuje dítě z rozvedené rodiny v oblasti kognitivního vývoje?

Lenka: „Jak už jsem předtím zmiňovala, mám takový pocit, že děti z rozvedených rodin

jsou více dezorientování v tom, kdo je kdo. Hlavně v těch vztazích, to podle mě do

budoucna může být zmatečné. Jinak v některých situacích jsou zamyšlený někdy až

apatický. Jinak vyloženě nic konkrétního mě teď nenapadá“.

Otázka č. 10

Jak se projevuje dítě z rozvedené rodiny v oblasti sociálního a emočního vývoje?

Lenka: „Je to dost individuální, protože jsem měla holčičku, a ta neměla vůbec žádný

problém. Byla hodně kamarádská, ráda si hrála s ostatními. Byla hodně veselá. Pak jsem

měla holčičku, která byla plačtivější, nechtěla se odloučit od maminky. Taky si myslím, že

záleží na rodičích, jakým způsobem to dítěti vysvětlili a jaký mají celkový vztah mezi

sebou“.

Otázka č. 11

Jakou máte zkušenost s dětmi ve střídavé péči?

Lenka: „Mám zkušenost, jak se střídavou péčí, ale to byly asi 2 případy. Jinak je více

častější ta výluční péče. V prvním případě střídavé péče se jednalo o chlapečka a ten se

střídal u rodičů po týdnu, s tím že i měnil školku. To si myslím, že není pro dítě vhodné.

On byl hodně nejistý v té třídě. U toho druhého případu chlapeček zůstával v naší školce,

pouze se střídal u rodičů. To bylo pro něj nejlepší řešení. Hlavně u kvůli těm dětem ve

třídě“.
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Otázka 12

Jaký „model“ porozvodové péče o děti je podle Vás vzhledem k minimalizaci negativních

dopadů na ně nejvhodnější nebo nejpřijatelnější?

Lenka: „To je těžká otázka. Já si myslím, že není špatná ani tak ta střídavá péče.

V případě, že rodiče budou rozumní a dokáží se mezi sebou dohodnout. Zkrátka tak

aby dokázali zajistit dítěti duševní pohodu. To je, ale méně časté“.

Otázka 13

Jaké přístupy volíte vzhledem k diagnostice rodiny v MŠ?

Lenka: „Před nástupem rozdáváme rodičům dotazníky, týkající se jejich dětí. Častá je

průběžná komunikace s rodiči, ale i dítětem“.

Otázka 14

Jaké postupy volíte, v případě nežádoucího vlivu na psychický a zdravotní stav dítěte?

Lenka: „Pokud je nějaký problém, hovořím v první řadě s rodiči, ale i s dítětem. Pokud

situace není příznivá, řešíme to dál s vedením MŠ nebo se sociálním pracovníkem či

psychologem“.

Otázka č. 15

Jaké údaje jsou Vám, jako pedagogovi přístupné?

Lenka: „No, máme nárok na podstatné informace, týkající se dítěte a na základní

informace o rodičích a osobách, které dítě mohou vyzvedávat. Když se zaměřím na

okolnosti týkající se toho rozvodu, tak určitě je důležité vědět, že se něco takového děje,

abychom mohly dále pracovat s dítětem, a hlavně abychom věděly, proč se chová, tak

jak se chová. Někteří rodiče, když se rozvádějí, tak je to pro ně hodně osobní, a ne vždy

se nám hned svěří“.
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Otázka č. 16

Všimla jste si některých odlišností adaptace dítěte na rozvod z hlediska pohlaví?

Lenka: „Myslím si, že je úplně jedno, zda mluvíme o chlapci či dívce. Záleží, jakým

způsobem komunikují rodiče, jak moc tuhle situaci prožívají a jak se jeví doma. Taky

záleží na koho je dítě fixováno. Těch aspektů je tam samozřejmě více. Neřekla bych, že

by pohlaví dítěte nějakým razantním způsobem ovlivňovalo adaptaci na rozvod“.
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PŘÍLOHA 2 – UKÁZKA KÓDOVÁNÍ ROZHOVORU

Tabulka č. 3 – Kódování rozhovoru
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