Posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Alena ČELEDOVÁ

Osobní číslo:

P18999

Studijní program:

Specializace v pedagogice

Studijní obor:

Učitelství pro mateřské školy

Katedra:

KPE

Akademický rok:

2020/2021

Název práce:

VLIV ROZVODU RODIČŮ NA CHOVÁNÍ DÍTĚTE V MATEŘSKÉ ŠKOLE Z POHLEDU RODIČŮ

Oponent/čka
práce:

Mgr. Veronika Plachá, Ph.D.

Hlediska hodnocení

Obsahová úroveň práce

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

| 1 | 2 | 3 | N |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

cíle nejsou korektně formulovány

Struktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

| 1 | 2 | 3 | N |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

neodpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

| 1 | 2 | 3 | N |
|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

nejsou podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

| 1 | 2 | 3 | N |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

neprovázané

Naplnění cílů práce:

cíle práce naplněny

| 1 | 2 | 3 | N |
|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

nenaplněny

Způsob zpracování

Zvolené metodologické řešení:

| | | | | | |
|----------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| odpovídá cílům práce | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | neodpovídá cílům práce |

Adekvátní použití výzkumných metod, metodických postupů:

| | | | | | |
|-----------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| zcela adekvátní | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | neadekvátní |

Způsob prezentace problému/tématu:

| | | | | | |
|-------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|---|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| přiměřený a jasný | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | neodpovídá typu práce, není srozumitelný |

Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

| | | | | | |
|------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| dostatečná | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | nedostatečná |

Propracovanost práce:

| | | | | | |
|---|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| práce je ve všech svých částech přiměřeně propracovaná | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | některé části práce nejsou dostatečně dopracované, dokončené |

Práce se zdroji

Práce s odbornou literaturou:

| | | | | | |
|---------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|-------------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| výborná | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | nedostatečná (neodpovídající) |

Aktuálnost použitých zdrojů:

| | | | | | |
|----------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| zdroje jsou aktuální | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | zdroje nejsou aktuální |

Zahraniční zdroje:

| | | | | | |
|--|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------------------|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| práce obsahuje relevantní zahraniční zdroje | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | práce neobsahuje zahraniční zdroje |

Relevance a validita zdrojů:

| | | | | | |
|------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| relevantní | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | nerrelevantní |

Citační norma:

| | | | | | |
|----------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------|
| | 1 | 2 | 3 | N | |
| zcela dodržena | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | nedodržena |

Jazyková úroveň práce

Stylistická vyspělost:

| | 1 | 2 | 3 | N | |
|---------------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------------|
| odpovídá úrovni odborného stylu | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | neodpovídá požadované úrovni |

Gramatická úroveň:

| | 1 | 2 | 3 | N | |
|-----------------------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|---|
| neobsahuje gramatické chyby | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | obsahuje velké množství gramatických chyb |

Odborný jazyk:

| | 1 | 2 | 3 | N | |
|-----------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|-----------|
| používá výborně | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | nepoužívá |

Formální úroveň práce

Rozsah práce:

| | 1 | 2 | 3 | N | |
|----------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| odpovídá | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | neodpovídá stanoveným požadavkům |

Práce obsahuje požadované náležitosti:

| | 1 | 2 | 3 | N | |
|----------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|------------|
| obsahuje | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | neobsahuje |

Grafická úroveň práce:

| | 1 | 2 | 3 | N | |
|------------|--------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------|
| vyhovující | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | nevyhovující |

Struktura a členění práce:

| | 1 | 2 | 3 | N | |
|------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------|
| vyhovující | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | nevyhovující |

Další hodnocení

Pozornost posuzované bakalářské práce se soustředí na dopad rozvodu rodičů na chování dítěte v MŠ. toto téma je bohužel aktuální a autorka k němu přistupuje se zájmem a zaujetím. Teoretickou část bych doporučila vzhledem k jejímu rozsahu redukovat - např. o kapitolu věnovanou vývojovým charakteristikám - protože je autorka stejně nepropojuje s hlavním tématem práce. V teoretické části více nežli v praktické vystupuje stylistická neobratnost, nevhodné formulace, překlepy.

Praktickou část tvoří představení kvalitativního výzkumu, v němž autorka hovořila s pěti učitelkami, které popisují své zkušenosti s dětmi, jejichž rodiče se rozvedli i rozešli. Kapitola 7.1 je tvořena dosti nepřehlednou tabulkou, jinak je prezentace výzkumných zjištění zdařilá. V příloze autorka ještě dokládá jeden rozhovor a ukázkou svého kódování.

Přes uvedené výhrady považuji práci Aleny Čeledové za velmi zdařilou.

Autorka trochu pominula vyjádření respondentek o jejich práci s těmito dětmi, doporučuji věnovat tomuto pozornost u obhajoby.

Závěr

Navrhovaná klasifikace slovně:

výborně

velmi dobře

dobře

nevyhověl/a

Práce splňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

ANO

NE

Datum:

23. srpna 2021

Podpis oponenta/tky práce:

Maedl